

PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO



Comissão e Conselho Editorial da Revista do Tribunal do Trabalho da 2ª Região (Biênio 2022/2024)

Ata de reunião conjunta n. 5, realizada no dia 23 setembro de 2024.

1. Informações da reunião

Data: 23/09/2024 **Hora:** 10:30 **Tipo:** ordinária

Formato: virtual Plataforma: Google Meet

2. Participantes			
Excelentíssimo Desembargador	Dr. Daniel de Paula Guimarães	Membro da Comissão de Revista	
Excelentíssima Desembargadora	Dra. Catarina von Zuben	Membro da Comissão de Revista	
Excelentíssima Juíza	Dra. Erotilde Ribeiro dos Santos Minharro	Membro do Conselho Editorial da Revista do TRT-2	
Excelentíssima Desembargadora aposentada	Dra. Silvana Abramo Ariano	Membro do Conselho Editorial da Revista do TRT-2	
Excelentíssima Desembargadora	Dra. Simone Fritschy Louro	Membro do Conselho Editorial da Revista do TRT-2	

Convidados(as)	
Servidora da Seção de Apoio às Comissões de Regimento Interno, Revista e Uniformização de Jurisprudência	Sra. Ana Paula da Silva Aveiro
Secretária da Secretaria de Gestão Jurisprudencial, Normativa e Documental	Sra. Andreza de Aparecida Melo





PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2º REGIÃO

Chefe da Seção de Divulgação de Informações Técnicas	Sra. Margarete Vitória Moura dos Santos
--	--

Ausências justificadas				
Excelentíssima Desembargadora	Dra. Maria José Bighetti Ordono	Coordenadora da Comissão de Revista do TRT-2		
Excelentíssimo Professor Doutor	Dr. Guilherme Guimarães Feliciano	Membro do Conselho Editorial da Revista do TRT-2		
Excelentíssima Juíza	Dra. Lorena de Mello Rezende Colnago	Membro do Conselho Editorial da Revista do TRT-2		
Excelentíssimo Procurador do Trabalho	Dr. Ronaldo Lima dos Santos	Membro do Conselho Editorial da Revista do TRT-2		
Excelentíssima Juíza	Dra. Sandra Miguel Abou Assali Bertell	Membro do Conselho Editorial da Revista do TRT-2		

3. Paut	3. Pauta				
Item	Assunto				
I	A. a.	Revista n. 33 (previsão de publicação em maio/2025) Convite de autor para a Seção Jurisprudência anotada.			
II		Revista n. 32 Evento de divulgação da edição n. 31 e lançamento da edição n. 32; Aprovação do Editorial.			

4. Breve relato

Os itens da pauta foram discutidos pela Comissão de Revista do TRT-2 e pelo Conselho Editorial da Revista do TRT-2 e deliberados conforme item 5, a seguir.

5. Deliberações			
Descrição	Responsável pelo cumprimento		
Convite de autor indicado para escrever artigo para a Seção Jurisprudência anotada.	Dra. Erotilde Minharro e equipe de Apoio à Revista		





PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2º REGIÃO

Evento de divulgação da edição n. 31 e lançamento da edição n. 32 – encaminhamento dos trâmites do evento com data definida para 29/11/2024.	
Editorial da edição n. 32 – aprovado.	Comissão e Conselho da Revista

7. Próxima reunião

Data 21/10/2024 às 11h

8. Assinatura em nome de todos(as) presentes

Assinatura eletrônica, conforme selo de autenticidade.

